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Najlepsze okulary słoneczne? - żółte lub
bursztynowe

Radzi amerykański ekspert w dziedzinie okulistyki - prof. Janet Sparrow z Columbia University
Medical Center w Nowym Jorku.
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Badaczka uważa, że dobre są również soczewki zabarwione na ciemno, tj. na brązowo lub na czarno.
Odradza natomiast kupowania okularów zabarwionych na niebiesko. "Żółte lub bursztynowe
soczewki zatrzymują światło niebieskie, które może przyspieszać starzenie siatkówki i rozwój
poważnej choroby oczu prowadzącej do ślepoty. Natomiast soczewki ciemne filtrują wszystkie kolory
światła" - wyjaśnia swoje zalecenia.

Sparrow prowadzi badania nad wpływem światła niebieskiego na rozwój zwyrodnienia plamki żółtej
związanego z wiekiem (w skrócie AMD). Plamka żółta jest centralnym obszarem siatkówki, który
odpowiada za ostre widzenie. Jej uszkodzenie prowadzi do rozwoju ślepoty. AMD jest uważane za
wiodącą przyczynę ślepoty wśród osób starszych.

Jak tłumaczy badaczka, ludzie obierają światło słoneczne jako białe, trzeba jednak pamiętać, że jest
to tylko złudzenie. W rzeczywistości światło to jest kombinacją promieniowania o różnej długości fal,
czyli różnych kolorach. Spektrum barw białego światła jest identyczne jak w tęczy.

Światło widzialne z zakresu niebieskiego ma największą zdolność aktywacji pewnych związków,
które gromadzą się w siatkówce wraz z wiekiem. Na tej drodze przyczynia się do uwalniania wolnych
rodników - cząsteczek bardzo szkodliwych dla komórek i tkanek, które przyspieszają ich starzenie.

Soczewki zabarwione na niebiesko przepuszczają właśnie fale z zakresu niebieskiego, dlatego
niezależnie od wieku, powinniśmy unikać niebieskich okularów przeciwsłonecznych.

Badaczka przypomina też, by przy zakupie okularów słonecznych upewnić się, czy są wyposażone
w filtry promieniowania UV. Soczewki z filtrami UV nie mają konkretnego koloru, ale są wykonane
z materiału, który nie przepuszcza UV. Nie wszystkie okulary przeciwsłoneczne posiadają takie filtry.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
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podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.

 
27-03-2024

Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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